UBND XÃ NGHI DƯƠNG

XÃ NGHI DƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /PCTT-TKCN

Nghi Dương, ngày 20 tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc cấm các hoạt động trên sông để phòng chống cơn bão số 3 năm 2025

Theo dự báo của Đài Khí tượng thủy văn thành phố: Hồi 13 giờ ngày 20/7, vị

trí tâm bão ở vào khoản 21,9 độ Vĩ Bắc; 113,4 độ Kinh Đông, trên vùng biển phía Bắc

khu vực Bắc Biển Đông, cách Quảng Ninh-Hải Phòng khoảng 630 km về phía Đông,

sức gió mạnh nhất vùng gần tâm bão mạnh cấp 12 (118-133 km/giờ), giật cấp 15; di

chuyển theo hướng Tây với tốc độ khoảng 20-25 km/giờ. Dự báo 24 giờ tới bão di

chuyển theo hướng Tây, sau chuyển hướng Tây Tây Nam, 20-25 km/giờ, vị trí tâm

bão ở vào khoản 20,8N-108,9E; trên vùng biển phía Đông khu vực Bắc vịnh Bắc Bộ,

cường độ cấp 11-12, giật cấp 15. Cấp độ rủi ro thiên tai cấp 3.

Thực hiện Thông báo số 303/BCHPTDS ngày 20/7/2025 của Ban Chỉ huy

Phòng thủ dân sự thành phố. Ban chỉ huy phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu

nạn, phòng thủ dân sự xã Nghi Dương thông báo:

1. Nghiêm cấm các tàu thuyền ra sông, dừng các hoạt động khai thác, nuôi

trồng, đánh bắt thủy hải sản và các hoạt động khác ở khu vực cửa sông từ 17 giờ

ngày 20/7/52025.

2. Ban Chỉ huy quân sự xã, các phòng ban chuyên môn thường xuyên thông

báo, kêu gọi tàu thuyền đang hoạt động trên sông; các lao động trên các chòi canh;

bằng mọi biện pháp vào nơi tránh trú an toàn; sắp xếp không để xảy ra va chạm và

chìm tàu, thuyền tại nơi neo đậu. Các công việc này phải hoàn tất trước 21 giừo

ngày 20/7/2025; kiên quyết không để các tàu, thuyền đã vào nơi tránh trú hoạt động

trong thời gian có gió mạnh (trường hợp cần thiết áp dụng biện pháp cưỡng chế).

3. Phòng Văn hóa - Xã hội, Trung tâm sự nghiệp công kịp thời đăng tải

thông tin, tuyên truyền để các phòng, đơn vị và nhân dân biết, thực hiện.

Ban Chỉ huy phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự

xã thông báo để các cơ quan, các ngành, đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BCH PCTT, TKCN và PTDS TP;

- UBND TP;      (Báo cáo)

- Sở NN và MT;

- TT ĐU, HĐND xã;

- CT, các PCT xã;

- Các cơ quan, đơn vị liên quan;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ

Đào Văn Tuân

2

		2025-07-20T21:34:44+0700
	Việt Nam
	Đào Văn Tuân <daovantuan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-21T07:17:48+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG <ubndxnghiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-21T07:17:58+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG <ubndxnghiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!